
 

 

  

 

Toto prohlášení o ochraně osobních údajů poskytuje informace o  
 

zpracování a ochraně vašich osobních údajů. 

Operace zpracování: Platforma EU pro politiku v oblasti zdraví – ŽIVÉ WEBINÁŘE 

Správce údajů: Evropská komise, GŘ SANTE, oddělení B3 – Monitorování a spolupráce v oblasti 
zdraví, sítě v oblasti zdraví, Generální ředitelství pro zdraví a bezpečnost potravin, Evropská 
komise 

Referenční číslo: DPR-EC-01063 

Obsah 

1. Úvod 

2. Proč a jak zpracováváme vaše osobní údaje? 

3. Na jakém právním základě zpracováváme vaše osobní údaje? 

4. Jaké osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme? 

5. Jak dlouho uchováváme vaše osobní údaje? 

6. Jak chráníme a zabezpečujeme vaše osobní údaje? 

7. Kdo má přístup k vašim osobním údajům a komu jsou zpřístupněny? 

8. Jaká jsou vaše práva a jak je můžete uplatnit? 

9. Kontaktní údaje 

10. Kde najdete podrobnější informace? 

 

EVROPSKÁ KOMISE 



2

 

 

Commission européenne/Europese Commissie, 1049 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË - Tel. +32 22991111 

1. Úvod 

Evropská komise se zavázala chránit vaše osobní údaje a respektovat vaše soukromí. Komise 
shromažďuje a dále zpracovává osobní údaje na základě nařízení (EU)  Evropského parlamentu a 
Rady 2018/1725 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů. 

Toto prohlášení o ochraně osobních údajů vysvětluje důvod zpracování vašich osobních údajů v 
souvislosti s živými webináři platformy EU pro politiku v oblasti zdraví. Vysvětluje, jakým 
způsobem shromažďujeme a zpracováváme všechny poskytnuté osobní údaje a zajišťujeme jejich 
ochranu, jak jsou tyto informace používány a jaká máte práva v souvislosti se svými osobními 
údaji. Jsou zde rovněž uvedeny kontaktní údaje odpovědného správce údajů, u kterého můžete 
uplatnit svá práva, pověřence pro ochranu osobních údajů a evropského inspektora ochrany 
údajů. 

Níže jsou uvedeny informace týkající se operace zpracování informací o živých webinářích 
platformy EU pro politiku v oblasti zdraví, které provádí oddělení SANTE B3 – Monitorování zdraví 
a spolupráce, zdravotní sítě, Generální ředitelství pro zdraví a bezpečnost potravin, Evropská 
komise Evropské komise. 

2. Proč a jak zpracováváme vaše osobní údaje? 

Účel zpracování: Evropská komise, GŘ SANTE, oddělení B3 (správce údajů) shromažďuje a dále 
zpracovává vaše osobní údaje s cílem poskytnout vám informace o živých webinářích platformy 
EU pro politiku v oblasti zdraví (před zahájením, během něj a po něm), zpracovávat vaši žádost o 
účast na tomto webináři a šířit obsah webináře. 

Na platformě EU pro politiku v oblasti zdraví budou v rámci webináře platformy a dalších 
komunikačních kanálů spravovaných GŘ SANTE, jako jsou Twitter, IntraComm, IntraSante, 
internetové stránky o veřejném zdraví, Luxweb a newslettery, pořízeny a zveřejněny živé 
internetové přenosy a audiovizuální nahrávky, jakož i snímky obrazovky přednášejících, 
organizátorů a účastníků. 

Posluchači nebo nepřednášející účastníci mohou být během projevu fotografováni jednotlivě 
nebo ve skupinách (snímek obrazovky). Mohou se objevit také na panoramatických fotografiích 
celé akce / všech posluchačů. 

Účastníci, kteří si nepřejí být součástí výše uvedeného internetového přenosu / webináře a 
nahrávání / zveřejnění, mají možnost vznést námitku proti zpracování údajů vypnutím svých 
internetových kamer nebo interakcí s řečníky a dalšími účastníky pouze prostřednictvím chatu 
webináře. 

3. Na jakém právním základě zpracováváme vaše osobní údaje? 

Operace zpracování osobních údajů spojené s organizací, řízením, sledováním a propagací živých 
webinářů platformy EU pro politiku v oblasti zdraví (včetně internetového přenosu, fotografií, 
audiovizuálních záznamů) jsou nezbytné pro řízení a fungování Komise, jak je stanoveno ve 
Smlouvách. Těmito ustanoveními jsou zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 282/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zavádí třetí program činnosti Unie v oblasti zdraví 
(2014–2020), článek 11 Smlouvy o Evropské unii a článek 15 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
Tyto operace zpracování jsou tudíž zákonné podle čl. 5 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2018/1725 
(zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je pověřen orgán nebo instituce Unie). 



3

 

 

V případě setkání s externími účastníky (která nejsou součástí postupu projednávání ve výborech 
nebo expertních skupinách ani jinými pracovními setkáními zaměstnanců Komise se zaměstnanci 
jiných orgánů a institucí EU a členských států) je váš souhlas vyžadován za účelem: 

□ sdílení seznamu účastníků živých webinářů platformy EU pro politiku v oblasti zdraví s 
vaším jménem a přidružením k ostatním účastníkům za účelem budoucí spolupráce mezi 
účastníky, 

□ sdílení seznamu účastníků setkání/akce/webináře s vaším jménem a přidružením mezi 
účastníky s cílem vytvořit pracovní skupiny, které budou pokračovat ve spolupráci 
zahájené během setkání/akce/webináře, 

□ zpracování vašich osobních údajů za účelem pozvání na budoucí akce/webináře, které 
může platforma EU pro politiku v oblasti zdraví uspořádat, 

□ zpracování vašich osobních údajů pro správu odběru newsletteru platformy EU pro 
politiku v oblasti zdraví. 

Jestliže výše uvedené akceptujete, udělujete nám výslovný souhlas podle čl. 5 odst. 1 písm. d) 
nařízení (EU) 2018/1725 se zpracováním svých osobních údajů pro uvedené konkrétní účely. Svůj 
souhlas můžete udělit tak, že zaškrtnete políčko (políčka) na daném online registračním 
formuláři, což je považováno za jednoznačné potvrzení. 

Souhlas s těmito službami můžete kdykoli odvolat: 

□ pro odhlášení z odběru newsletteru klikněte na tlačítko odhlásit odběr NEBO pošlete e-
mail na adresu sante-hpp@ec.europa.eu, 

□ pro odvolání souhlasu, který jste poskytli, abyste mohli využívat další služby, kontaktujte 
správce údajů daného setkání/akce/webináře na adrese sante-hpp@ec.europa.eu. 

4. Jaké osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme? 

Budou zpracovávány následující osobní údaje: 

•kontaktní údaje (funkce/titul, jméno, příjmení, název organizace, město, země, e-mailová 
adresa, telefonní číslo). 

5. Jak dlouho uchováváme vaše osobní údaje? 

Správce údajů uchovává vaše osobní údaje pouze po dobu nezbytnou k naplnění účelu 
shromažďování nebo dalšího zpracování. 

Níže naleznete podrobné údaje o uchovávání každé z kategorií osobních údajů, která se 
zpracovává, a jejich popis: 

□ Veškeré osobní údaje související s organizací a správou živých webinářů platformy EU pro 
politiku v oblasti zdraví (včetně informací poskytnutých při registraci, před akcí, v jejím 
průběhu nebo po jejím skončení) budou vymazány jeden rok po posledním úkonu 
souvisejícím s živými webináři platformy EU pro politiku v oblasti zdraví. 

□ Záznamy z živých webinářů platformy EU pro politiku v oblasti zdraví vysílaných přes 
internet budou uchovávány po dobu dvou let, poté budou smazány. Další informace jsou 
k dispozici v záznamu o zpracování DPR-EC-00306 (internetový přenos událostí Komise). 

□ Osobní údaje sdílené se správcem pro účely budoucího zasílání (např. pro zasílání 
newsletterů nebo pozvánek na podobné akce)jsou zpracovávány v souladu se záznamem 
o zpracování) DPR-EC-03928 o správě přihlášek k odběru informací. 



4

 

 

6. Jak chráníme a zabezpečujeme vaše osobní údaje? 

Veškeré osobní údaje v elektronické podobě (e-maily, dokumenty, databáze, nahrané soubory 
dat atd.) jsou uloženy buď na serverech Evropské komise, v databázi Webex nebo v jiných 
nástrojích pro internetové konference, jako je Interactio, Skype for Business nebo Teams, které 
schválila Komise. Veškeré operace zpracování se provádějí v souladu s rozhodnutím Komise (EU, 
Euratom) 2017/46 ze dne 10. ledna 2017 o bezpečnosti komunikačních a informačních systémů v 
Evropské komisi. 

Za účelem ochrany vašich osobních údajů zavedla Komise řadu technických a organizačních 
opatření. Technická opatření zahrnují vhodná opatření k řešení bezpečnosti na internetu, rizika 
ztráty údajů, změny údajů nebo neoprávněného přístupu k nim, přičemž se zohledňuje riziko, 
které zpracování představuje, a povaha zpracovávaných osobních údajů. Organizační opatření 
zahrnují omezení přístupu k osobním údajům pouze na oprávněné osoby, které mají oprávněnou 
potřebu je znát pro účely tohoto zpracování. 

7. Kdo má přístup k vašim osobním údajům a komu jsou zpřístupněny? 

Přístup k vašim osobním údajům mají zaměstnanci Komise odpovědní za provádění tohoto 
zpracování a další pověření zaměstnanci Komise podle zásady „vědět jen to nejnutnější“. Tito 
zaměstnanci dodržují zákonné a v případě potřeby i další dohody o mlčenlivosti. 

V případě potřeby můžeme rovněž sdílet vaše informace s poskytovateli služeb pro účely 
pořádání živých webinářů platformy EU pro politiku v oblasti zdraví. 

Nástroje IT třetích stran, včetně sociálních médií 

Prostřednictvím široce používaných komunikačních kanálů, včetně sociálních médií, využíváme IT 
nástroje třetích stran k informování o živých webinářích platformy EU pro politiku v oblasti zdraví 
a k jejich propagaci. Podrobné informace o využívání sociálních médií Evropskou komisí naleznete 
v záznamu o zpracování DPR-EC-00073 (Využívání sociálních médií Evropskou komisí). 

Podívejte se na naše videa, která rovněž nahrajeme na náš účet @EU_Health na Twitteru, účet 
GŘ SANTE Vimeo, internetové stránky o veřejném zdraví a platformu EU pro politiku v oblasti 
zdraví. 

Pro připojení k uvedeným službám sice využíváme nástroje IT třetích stran, nicméně v zájmu 
ochrany vašeho soukromí vám na počítač (nebo jiné zařízení) neukládáme cookies v okamžiku 
načtení našich stránek ani neprovádíme okamžité přesměrování na uvedená sociální média či 
další internetové stránky. Pouze v případě, že kliknete na tlačítko nebo „přehrát“ na videu, abyste 
se na něj podívali, bude do vašeho zařízení nainstalován soubor cookie příslušné společnosti 
poskytující sociální média. Pokud nekliknete na žádná tlačítka sociálních médií nebo videa, 
nebudou do vašeho zařízení instalovány žádné soubory cookie třetích stran. 

Pokud budete mít zájem zobrazit si obsah těchto třetích stran na našich internetových stránkách, 
objeví se upozornění, že je třeba odsouhlasit konkrétní podmínky stanovené třetími stranami, 
včetně jejich pravidel používání cookies, nad nimiž Komise nemá žádnou kontrolu. 

Doporučujeme, aby si uživatelé před jejich použitím pečlivě přečetli příslušné zásady ochrany 
soukromí. V nich jsou vysvětleny zásady jednotlivých společností týkající se shromažďování a 
dalšího zpracování osobních údajů, jejich používání údajů, práv uživatelů a způsobů, jak mohou 
uživatelé při používání těchto služeb chránit své soukromí. 

Použití nástroje IT třetí strany v žádném případě neznamená, že Evropská komise schvaluje tyto 
nástroje nebo jejich zásady ochrany osobních údajů. V případě, že není k dispozici jeden nebo 



5

 

 

více nástrojů IT třetí strany, neneseme žádnou odpovědnost za nedostupnost služby způsobenou 
jejich výpadkem. 

8. Jaká jsou vaše práva a jak je můžete uplatnit? 

Jako „subjekt údajů“ máte podle kapitoly III (články 14–25) nařízení (EU) 2018/1725 zvláštní 
práva, zejména právo na přístup ke svým osobním údajům a na jejich opravu v případě, že jsou 
nepřesné nebo neúplné. V příslušných případech máte právo na vymazání svých osobních údajů, 
na omezení jejich zpracování, vznesení námitky proti jejich zpracování a právo na přenositelnost 
údajů. 

Máte právo vznést námitku proti zpracování svých osobních údajů, které se provádí zákonným 
způsobem podle čl. 5 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2018/1725, z důvodů týkajících se vaší 
konkrétní situace. 

Pro účely této operace zpracování jste souhlasili s poskytnutím svých osobních údajů správci 
údajů. Svůj souhlas můžete kdykoli odvolat oznámením správci údajů na adrese sante-
hpp@ec.europa.eu. Odvoláním vašeho souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
provedeného předtím, než jste souhlas odvolali. 

Svá práva můžete uplatnit tak, že se obrátíte na správce údajů, nebo v případě sporu 
na pověřence pro ochranu osobních údajů. V případě potřeby se můžete obrátit také na 
evropského inspektora ochrany údajů. Jejich kontaktní údaje jsou uvedeny v bodě 9 níže. 

Pokud chcete uplatnit svá práva v souvislosti s jednou nebo více konkrétními operacemi 
zpracování, uveďte ve své žádosti jejich popis (tj. referenční číslo/čísla, viz bod 10 níže). 

9. Kontaktní údaje 

– Správce údajů 

Pokud byste chtěli uplatnit svá práva podle nařízení (EU) 2018/1725 nebo máte-li připomínky, 
otázky nebo obavy, či pokud byste chtěli podat stížnost ohledně shromažďování a používání 
vašich osobních údajů, obraťte se na správce údajů na e-mailové adrese sante-
hpp@ec.europa.eu. 

Pověřenec Komise pro ochranu osobních údajů 

V souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů podle nařízení (EU) 2018/1725 se můžete 
obrátit na pověřence pro ochranu osobních údajů (DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu). 

Evropský inspektor ochrany údajů (EIOÚ) 

Pokud se domníváte, že v důsledku zpracování vašich osobních údajů správcem údajů došlo k 
porušení vašich práv podle nařízení (EU) 2018/1725, máte právo podat stížnost u evropského 
inspektora ochrany údajů (edps@edps.europa.eu). 

10. Kde najdete podrobnější informace? 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů zveřejňuje rejstřík všech operací zpracování osobních 
údajů Evropskou komisí, které byly zdokumentovány a které mu byly oznámeny. Do rejstříku 
můžete nahlédnout prostřednictvím tohoto odkazu: http://ec.europa.eu/dpo- register. 


